АДМИНИСТРАЦИЯ
ПЕЧЕНГСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19.01.2022                № 95

п.г.т. Никель

О переходе муниципальных бюджетных дошкольных образовательных

учреждений на летний режим работы в 2022 году

В целях проведения ремонтных работ и подготовки к новому учебному году

муниципальных образовательных учреждений Печенгского муниципального округа,

реализующих образовательную программу дошкольного образования, в связи с низким

процентом посещаемости воспитанников в летний период

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Перевести муниципальные бюджетные дошкольные образовательные

учреждения Печенгского муниципального округа (далее - МБДОУ), дошкольные группы

муниципального бюджетного образовательного учреждения средней

общеобразовательной школы № 11 н.п. Раякоски (далее – дошкольные группы МБОУ

СОШ № 11) на летний режим работы согласно графику закрытия МБДОУ, дошкольных

групп МБОУ СОШ № 11 н.п. Раякоски Печенгского муниципального округа в летний

период 2022 года.

2. Утвердить графики:

- закрытия МБДОУ, дошкольных групп МБОУ СОШ № 11 н.п. Раякоски

Печенгского муниципального округа в летний период 2022 года согласно приложению

№ 1;

- распределения детей при закрытии МБДОУ Печенгского муниципального округа

в летний период 2022 года согласно приложению № 2.

3. Отделу образования администрации Печенгского муниципального округа

(Никитина И.В.) довести настоящее постановление до сведения руководителей

муниципальных образовательных учреждений Печенгского муниципального округа,

реализующих образовательную программу дошкольного образования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого

заместителя Главы Печенгского муниципального округа Фоменко Д.Н.

5. Настоящее постановление вступает в силу после его подписания.

6. Настоящее постановление опубликовать в официальном издании газета

«Печенга» и разместить на сайте Печенгского муниципального округа в сети Интернет

Глава Печенгского муниципального округа                                                       А.В. Кузнецов

Лотышева Л.И. 51940

Приложение № 1

к постановлению администрации

Печенгского муниципального округа

от 19.01.2022 № 95

ГРАФИК

закрытия МБДОУ, дошкольных групп МБОУ СОШ № 11 н.п. Раякоски  Печенгского

муниципального округа в летний период 2022 года

№ пп
Наименование

МБДОУ
Руководитель  Период

п.г.т. Никель

1 МБДОУ № 1 Логунова Л.В. 14.06.2022 по 19.08.2022

2 МБДОУ № 9 Кузьмина А.С. 14.06.2022 по 19.08.2022

г. Заполярный

3 МБДОУ № 5 Аркутич В.Г. 14.06.2022 по 19.08.2022

4 МБДОУ № 2 Савенкова Е.В. 14.06.2022 по 19.08.2022

5 МБДОУ № 8 Павлова Е.Н. 14.06.2022 по 19.08.2022

н.п. Спутник

7 МБДОУ № 13 Александрова Ю.Г. 01.06.2022 по 15.07.2022

п.г.т. Печенга

8 МБДОУ № 10 Волкова Н.В. 18.07.2022 по 26.08.2022

н.п. Луостари

9 МБДОУ № 11 Вяжевич О.В. 14.06.2022 по 19.08.2022

н.п. Раякоски

10
Дошкольные группы

МБОУ СОШ № 11
Зайцева О.Ю. 27.06.2022 по 05.08.2022

Приложение № 2

к постановлению администрации

Печенгского муниципального округа

от 19.01.2022 № 95

ГРАФИК

распределения детей при закрытии МБДОУ Печенгского муниципального округа

в летний период 2022 года

№

п/п

Перевести из

МБДОУ

Принять в МБДОУ Период Количество детей

1 МБДОУ № 1 МБДОУ № 7 14.06.2022 по 19.08.2022 70

2 МБДОУ № 9 МБДОУ № 12 14.06.2022 по 19.08.2022 35

3 МБДОУ № 5 МБДОУ № 4 14.06.2022 по 19.08.2022 30

4 МБДОУ № 2 МБДОУ № 6 14.06.2022 по 19.08.2022 50

5 МБДОУ № 8 МБДОУ № 27  14.06.2022 по 19.08.2022 50

7 МБДОУ № 10 МБДОУ № 13
18.07.2022 по 26.08.2022 40

8 МБДОУ № 13 МБДОУ № 10
01.06.2022 по 15.07.2022 40

9 МБДОУ № 11
  МБДОУ № 38

г. Заполярного
14.06.2022 по 19.08.2022 15